2

[image: image2.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ  №

_____ сессия                                                                                              ___созыва
	___  __________ 2019 года                                                                       г. Темрюк

О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года             № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от  2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  от 3 декабря 2012 года                 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», законом  Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», руководствуясь Указами Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», постановлением Законодательного  Собрания   Краснодарского   края  от               15   июля  2009  года № 1505-П «Об утверждении Положения о порядке  представления гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Краснодарского края, и государственными гражданскими служащими Краснодарского края, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» и Уставом муниципального образования Темрюкский  район,  Совет  муниципального  образования Темрюкский район  р е ш и л:
1. Утвердить Положение «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (приложение).
2. Признать утратившими силу:
1) решение LXXIV сессии Совета муниципального образования Темрюкский район от 26 декабря 2014 года № 756  «О порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке их опубликования»;

2) решение XII  сессии Совета муниципального образования Темрюкский район от 29 апреля 2016 года № 115 «О внесении изменений в решение  LXXIV сессии Совета муниципального образования Темрюкский район от 26 декабря 2014 года № 756  «О порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке их опубликования».
4. Официально опубликовать решение «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» в официальном периодическом печатном издании органов местного самоуправления муниципального образования Темрюкский район «Вестник органов местного самоуправления муниципального образования Темрюкский район» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования Темрюкский Д.В. Маслова и постоянную комиссию Совета муниципального образования Темрюкский район по вопросам местного самоуправления, охране прав и свобод граждан (Ткалич).
6. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава муниципального образования

Темрюкский район

_________________ Ф.В. Бабенков

	Председатель Совета

муниципального образования

Темрюкский район
__________________А.И. Шерстнев

«___»___________ 2019г.                                « ___» _____________ 2019 г.

Проект внесен:

Глава муниципального образования

Темрюкский  район                                                                               Ф.В. Бабенков
Проект подготовлен:

Заместитель главы

муниципального образования

Темрюкский район
                                                                           Д.В. Маслов
Составитель проекта:

Отдел муниципальной

службы и кадровой работы

Начальник отдела                                                                                     Л.А. Петрий

Проект согласован:

Исполняющий обязанности

заместителя главы

муниципального образования

Темрюкский район                                                                             С.А. Мануйлова
[image: image1]